EDITAL Nº 05/2021

7º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital, para divulgar o

que segue:

1 Gabarito das provas objetivas do certame:

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A C D B C B B D C B D E C A D B A C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D C A E E B A D E D B C D C E A E

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B A B E E D A E A D C D B A C D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B B A D E A C D D A D B C C D E C

ANALISTA JURÍDICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D D A D E E A B A E C E E B C C E D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E B A E B D E A A B D E B E E B A C E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B D A A A C B A E

ANALISTA DE INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D D A D E E A B A E C E E B C D D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D E D C B E D D E C D A A B D A C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E C A E C B C C B C

ANALISTA CONTADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D D A D E E A B A E C E E B C D D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D E C E D A E C A D E B A D C D A E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C C D E A C E B B

ANALISTA PSICÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D D A D E E A B A E C E E B C D D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D E C E D A A D D E B A C D D B E D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D E C D E A E A

2 As notas das provas objetivas, identificadas pelo número de inscrição dos candidatos, estarão disponíveis nos sítios

da Procuradoria-Geral do Estado (www.pge.rs.gov.br) e da Fundatec (www.fundatec.org.br).

3 Os pedidos de reconsideração do gabarito e das notas das provas objetivas poderão ser interpostos a partir da 0

(zero) hora do dia 03 de janeiro até as 17 (dezessete) horas do dia 07 de janeiro de 2022, exclusivamente em formulário

eletrônico, que estará disponibilizado nos sítios da Procuradoria-Geral do Estado e da Fundatec.

3.1 Verificada a ocorrência de erro substancial relativamente a alguma questão, bem como alteração do respectivo

gabarito, quer em razão de pedido de reconsideração, quer em decorrência de revisão ex officio, será ela anulada e

atribuídos os pontos respectivos aos candidatos que tiverem prestado a prova.

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2021.

Eduardo Cunha da Costa,

Procurador-Geral do Estado.

Fernanda Foernges Mentz,

Presidente da Comissão de Concurso, em substituição.

Registre-se e publique-se.

Ana Paula Salles,

Diretora do Departamento de Administração, em substituição.